
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

C O M U N E  D I  S T A N G H E L L A 
Provincia di Padova 

 

AREA 1 - Servizi Demografici - Elettorale - Commercio - Serv.Sociali - 
Segreteria - Protocollo 

DETERMINAZIONE N° 214 DEL 18/07/2024 
(Ufficio n° 62 DEL 18/07/2024) 

 

Oggetto: CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE LILT DI PADOVA ED I COMUNI DI 
VESCOVANA, BOARA PISANI, BARBONA, GRANZE E SANT’ELENA, PER IL SERVIZIO 
AMBULATORIALE DI PREVENZIONE DEI TUMORI – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL 
COMUNE DI VESCOVANA QUALE CAPOFILA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 61 del  17/07/2024 , di seguito riportata: 

VISTI:  

- il combinato disposto dell’art. 107, 3° comma, lett. D) e dell’art. 109 comma 2, del D.lgs. 
18.08.2000 nr. 267 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”) dove assegna ai 
dirigenti ovvero ai responsabili degli uffici o dei servizi i compiti di gestione finanziaria;  

- il Decreto Sindacale nr. 2 del 31.01.2023 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di posizione 
organizzativa” con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Ilaria Pigozzo la responsabilità dell’Area 1 
– Servizi Demografici, Elettorale, Commercio, Servizi Sociali, Segreteria e Protocollo e, in caso di 
vacanza, impedimento o assenza alla P.O. Dr.ssa Laura Patria dell’Area 3 – Servizi Finanziari, 
Tributi, Economato, Personale e Polizia Locale;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 22.12.2023 con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026 secondo gli schemi del D.lgs. 118/2011, avente funzione 
autorizzatoria;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’10.01.2024 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2024-2026;  

- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 
27.09.2021;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 03/03/2021, avente ad oggetto 
“CONVENZIONE PER ATTIVITA’ AMBULATORIALE PER LA PREVENZIONE DEL MELANOMA 
CON LA LEGA ITALIANA LOTTA AI TUMORI (LILT) SEZ. DI PADOVA” con la quale il Comune di 
Stanghella ha deliberato l’approvazione dello schema di convenzione composto da 5 (cinque) 
articoli da stipulare con la Lega Italiana contro i Tumori (LILT) Associazione provinciale di Padova 
ONLUS, ed i Comuni di Vescovana, Boara Pisani, Barbona, Granze, Sant’Elena; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la convenzione sopracitata, stipulata tra il Comune di Stanghella, la Lega Italiana 
contro i Tumori (LILT) Associazione provinciale di Padova ONLUS, ed i Comuni di Vescovana, 
Boara Pisani, Barbona, Granze, Sant’Elena con la quale, a fronte del programma di attività 
ambulatoriale di prevenzione dei tumori cutanei ed alla mammella, gestita dalla Lega Italiana 
contro i Tumori (LILT) Associazione provinciale di Padova ONLUS, veniva prevista una 
compartecipazione della spesa per il servizio erogato, per ciascun Comune, in ragione del 50% in 
base al numero degli abitanti e del rimanente 50% in base agli accessi dei cittadini di ciascun 
Comune; 

DATO ATTO che al punto 3 della convenzione sottoscritta in data 19/05/2021 il Comune di 
Vescovana si impegna per ciascun giorno di attività (circa 1 volta al mese) al versamento di € 
300,00 all’Associazione L.I.L.T. di Padova e successivamente su base annuale effettua a ciascun 
Comune le dovute rendicontazioni; 

RICHIAMATA  la nota pervenuta dal Comune di Vescovana, registrata con prot. n. 13716 del 
05.12.2023, relativa al prospetto degli accessi effettuati nell’anno 2023, da cui si evince che la 
spesa per il Comune di Stanghella ammonta a € 476,06 per n. 7 visite a favore dei cittadini del 
territorio; 

VISTA la richiesta pervenuta dal Comune di Vescovana in data 25.06.2024, registrata con prot. n. 
8227 di pari data, di corresponsione dell’importo sopracitato dovuto dal Comune di Stanghella in 
favore del Comune di Vescovana quale Ente capofila dell’iniziativa in oggetto;  

RITENUTA la necessità di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a favore del 
Comune di Vescovana nella misura sopra esplicitata e in linea con le indicazioni fornite dalla 
Giunta Comunale e alla contestuale liquidazione dell’importo; 

ATTESA la dovuta disponibilità al Cap. 1830 denominato “CONTRIBUTO PER 
INIZIAT.RICREAT.SPORTIVE” del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024  
esecutivo ai sensi di legge; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

VISTO il proprio parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell’azione 
amministrativa inserito nella fase preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema 
informatico dell’ente;  

ATTESO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario;  

ACCERTATO l’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e al c.1 
dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi in capo al soggetto che lo sottoscrive;  

VISTO il Testo Unico degli enti locali D.Lgs. 267/2000;  

VERIFICATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del D.P.R. n° 62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, 
ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;  

DATO ATTO che:  

 il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con l’istruttore del 
settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale ha 
predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del vigente piano comunale di 
prevenzione della corruzione);  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il presente provvedimento diventa esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la 
firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE quanto riportato in narrativa che si intende qui integralmente richiamato 
come parte integrante e sostanziale; 

2) DI IMPEGNARE a favore del Comune di Vescovana con sede in Via Roma, 32, 35040 
Vescovana (PD), C.F.: 82001130283, P.IVA: 01569390287, la somma di € 476,06,a ristoro 
delle anticipazioni dallo stesso effettuate a favore dell’Associazione L.I.L.T. di Padova, per 
il servizio di attività ambulatoriale di prevenzione dei tumori cutanei ed alla mammella, 
svolto nell’anno 2023;  

3) DI IMPUTARE la spesa di € 476,06 al Cap. 1830 denominato “CONTRIBUTO PER 
INIZIAT.RICREAT.SPORTIVE”, imp. cont. n. 407/2024 del bilancio di previsione 2024-
2026, esercizio finanziario 2024 esecutivo ai sensi di legge; 

4) DI EROGARE la somma di € 476,06 a favore del Comune di Vescovana mediante 
versamento sul conto di tesoreria Unico del Comune di Vescovana n. 302927 IBAN IT 
87T0100003245221300302927; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento 
dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa prevista, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

6) DI DARE ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all'art. 10 c. 2 e 
c. 3, e art. 11 del Codice di Comportamento aziendale e dell'art 6/bis della legge 241/90 per 
cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in 
capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto procedimento;  

7) DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n 33/2013) nell'apposita sezione 
"Amministrazione trasparente - sezione provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito 
web dell’Ente;  

8) DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto all’albo on line del Comune, avviene 
nel rispetto della riservatezza dei dati personali, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 
196/03. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo 
da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, eccedenti o non 
pertinenti, ovvero il riferimento a dati sensibili e giudiziari;  

9) DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi 
ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dell’esercizio della funzione 
di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile 
firmatario dell’atto medesimo; 

10) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere 
favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in merito alla regolarità 
tecnica e correttezza dell’azione amministrativa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
Si da atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni previsti 
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013.  

  
 
 

Il Responsabile del servizio 
Ilaria Pigozzo 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


